

Investitor  
ObiectI.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE  
**IMSP IC Clinica Sala de Radiologie 2**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

### Lucrari de constructii

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1 Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1 Demolari</b>				
1	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			100,15 <hr/> 92,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	70,00	92,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	25,00	0,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	125,00	7,50
2	RpCO56 C	Demontari: captuseli tavane suspendate, usi, etc. (cu recuperarea materialelor)	m2			17,50 <hr/> 17,50
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,1300	70,00	9,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	70,00	8,40
3	RpCO56 A	Demontari: timplarie din PVC (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Cu recuperarea materialelor)	m2			29,40 <hr/> 29,40
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	70,00	14,70
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
4	RpCO56 C	Demontari: captuseli pereti PGC (Cu recuperarea materialelor)	m2			17,50 <hr/> 17,50
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,1300	70,00	9,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	70,00	8,40

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti	m2			113,95 ----- 112,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,07
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	125,00	1,88
6	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Cu recuperarea materialelor)	m2			43,55 ----- 37,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	70,00	18,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	70,00	18,90
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	125,00	5,00
		<b>1.2. Capitolul 1.2 Sala de investigatie, comanda.Acces 1.2.1. Capitolul 1.2.1 Pardosele acoperiri cu lenoleum medical</b>				
7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			132,32 ----- 16,38
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,38
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,86
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
8	CG56A1 k=7	Corectie la norma CG56A se scade 7mm	m2			92,40 ----- 11,20
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1600	70,00	11,20
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	10,7100	7,47	80,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0070	35,00	0,24
9	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen	m2			714,89 -----

1	2	3	4	5	6	7
		(linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2.2-2.5mm clasa de trafic 33 intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers, grupa T de uzura rezistent la lovituri, zghirieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifugic (clasa ignifugare Bfl-s 1)				223,30
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	70,00	83,30
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	105,00	15,83
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	105,00	36,93
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	35,00	35,88
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	280,00	42,21
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	35,00	38,69
	252311671 634625	Linoleum medical (antibacterian, omogen, gr 2.2-2.5mm, class 33	m2	1,0500	300,00	316,57
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	25,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	125,00	1,25
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<b>1.2.2. Capitolul 1.2.2 Pereti despartitori din PGC tip,KnaufSafebuard (cu protectie la radioactiva)</b>				
10	CD12A	Pereti despartitori fara protectie (Compozitie nr2, proiect) alcatuit din doua panouri duble ( pe o parte - placi ghips-carton tip,Knauf in 2 straturi 12.5+12.5 + 75.0mm -- miez din vata minerala tip Raskwool, Raskwool 100*61*7cm den.50kg/m3) + (12.5+12.5 - placi gips-carton Knauf) grosimea totala a peretilor este de 12.5cm, (4foi) montati pe structura metalica (de concretizat la beneficiar)	m2			581,17 <hr/> 84,00
	712303001	Montator P.B	h-om	1,0000	70,00	70,00

1	2	3	4	5	6	7
	2500					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	4,3000	54,72	258,83
	284013631 2700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	20,21	18,90
	284013631 2701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	25,00	49,50
	268216260 5829	Vata minerala Rackwool 100*61*7cm 50kg/m3	m2	1,0000	154,50	169,95
11	CD12A	Pereti despartitori cu protectie (Compozitie nr4-1, proiect) alcatuit din doua panouri duble ( pe o parte - placi ghips-carton tip, Knauf Safebuard cu protectie in strat 12.5)+( al doilea strat gips carton Knauf 12.5mm)+( 75.0mm -- miez din vata minerala tip Raskwool, Raskwool 100*61*7cm den.50kg/m3) + (12.5+12.5 - 2 placi placi gips-carton Knauf) grosimea totala a peretilor este de 12.5cm, (4foi) montati pe structura metalica (de concretizat la beneficiar)	m2			1 014,07 <hr/> 84,00
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	1,0000	70,00	70,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	266210270 10001	Placi ghips-carton Knauf Safebuard	m2	1,1000	410,00	496,10
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	3,2500	54,72	195,62
	284013631 2700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	20,21	18,90
	284013631 2701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	25,00	49,50
	268216260 5829	Vata minerala Rackwool 100*61*7cm 50kg/m3	m2	1,0000	154,50	169,95
12	CD12A	Pereti despartitori fara protectie (Compozitie nr2, proiect) alcatuit din doua panouri duble ( pe o parte - placi ghips-carton tip, Knauf in 2 straturi 12.5+12.5 + 75.0mm -- miez din vata minerala tip Raskwool, Raskwool 100*61*7cm den.50kg/m3) + (12.5+12.5 - placi gips-carton Knauf) grosimea totala a peretilor este de 12.5cm, (4foi) montati pe structura metalica (de concretizat	m2			581,17 <hr/> 84,00

1	2	3	4	5	6	7
		la beneficiar)				
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	1,0000	70,00	70,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	4,3000	54,72	258,83
	284013631 2700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	20,21	18,90
	284013631 2701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	25,00	49,50
	268216260 5829	Vata minerala Rackwool 100*61*7cm 50kg/m3	m2	1,0000	154,50	169,95
13	CK25D	Montarea vitrale (materialele beneficiarului) din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			<u>166,47</u> 63,70
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8100	70,00	56,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	203011293 91501	Vitrare (materialul beneficiarului)	m2	1,0000	0,00	0,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,50	14,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,25
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1930	125,00	24,13
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,50	7,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,20	4,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
14	CF18A	Placare perete cu placi din ghips- carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, b.c.a. sau pe suprafete de beton,(pe suprafete neted) pe zidarie din caramida sau b.c.a , in incaperi cu umiditate normala	m2			<u>165,22</u> 49,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,7000	70,00	49,00
	246210611 0550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	4,00	1,63

1	2	3	4	5	6	7
	251320662 1500	Banda de armare	m	2,0000	5,00	10,20
	266210270 0203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	54,72	58,61
	266410210 1145	Mortar adeziv	kg	6,0000	7,47	45,72
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07
15	CK18C m	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre, usi	m			<u>23,45</u> 18,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	274312354 90251	Cornier perforat	m	1,0500	5,00	5,25
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			<u>5,17</u> 2,10
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi plane	m2			<u>138,51</u> 69,37
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	70,00	69,37
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,48	9,44
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	4,00	57,12
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	5,00	1,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	35,00	0,10
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			<u>46,77</u> 38,50
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	410012620	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			<u>5,17</u> 2,10
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
20	RpCR07 A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			<u>72,66</u> 48,30
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	70,00	48,30
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,43	16,57
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,50	6,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	125,00	1,25
21	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			<u>700,69</u> 284,90
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,5000	70,00	175,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	70,00	109,90
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	105,00	15,83
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	105,00	44,85
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	35,00	35,88
	252311671 6347	Linoleum medical	m2	1,0500	300,00	316,57
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	25,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0080	125,00	1,00
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	20,00	1,40
22	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (acadrament in jurul	m			<u>152,28</u>

1	2	3	4	5	6	7
		uselor, pal melaminat 10mmx60mmx1000mm cant ABC 0.5mm) se concretizeaza materialul de baza si culoarea				21,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3000	70,00	21,00
	267011220 29001	Ancadrament	m	1,0500	125,00	131,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
23	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2			<u>2 812,57</u> 147,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	70,00	129,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	203012732 9586	Masca pentru radiatoare	m2	1,0000	2 637,22	2 637,22
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,0000	3,50	28,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<b>1.2.3. Capitolul 1.2.3 Pereti despartitori transparenti din PVC (V-1,V-2,V-3)</b>				
24	CK25A	Pereti despartitori din PVC cu (Usi) confectionate din profiluri din mase plastice comufiate cu sticla transparenta inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			<u>2 152,47</u> 56,70
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	203011293 91502	Pereti despartitori din PVC cu Usi	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,50	14,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,88
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,50	7,50



1	2	3	4	5	6	7
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,20	4,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<b>1.2.4. Capitolul 1.2.4 Tavan suspendat din PGC canale VC</b>				
25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2			283,82 ----- 154,13
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2019	70,00	154,13
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	54,72	57,74
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	11,67	10,78
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	18,96	41,92
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	5,00	3,81
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,78	2,12
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,48	2,77
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,75	1,24
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	35,00	0,22
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,77 ----- 38,50
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
27	RpCR07 A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,66 ----- 48,30

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	70,00	48,30
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,43	16,57
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,50	6,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	125,00	1,25
		<b>1.2.5. Capitolul 1.2.5 Tavan suspendat panouri din otel galvanizat p/u spatii medicale</b>				
28	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate (tip 1) din profiluri din otel galvanizat sau din aluminu dispuse celular	m2			<u>534,27</u> 182,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4000	70,00	168,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	273210364 6150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	275,00	288,75
	281123631 2000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	60,00	63,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate (tip 2) rezistente la umizala, inclusiv sistemul-grila	m2			<u>509,52</u> 154,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,25	5,00
	273210364 615129	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate (tip2)	m2	1,0500	333,33	350,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
		<b>1.2.6. Capitolul 1.2.6 Usi metalica (cu protectie radioactiva 2 buc)</b>				
30	CK12B	Usi radioprotectoare 1.00mmPb (U-7) batanta, metalice confectionate din profiluri de otel laminat, (1000x2100mm) profiluri din banda de otel	m2			<u>12 718,49</u> 259,00

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate la rece (cu protectie folie de plumb 2.3mm), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7-15 mp inclusiv (DZ-1) cu deschidere in stinga				
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	2,8500	70,00	199,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4300	70,00	30,10
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,2200	70,00	15,40
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2000	70,00	14,00
	281210630 60001	Usi radioprotectoare 1.00mmPb (cu folie de plumb 2.3mm)	m2	1,0000	12 458,33	12 458,33
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2700	4,20	1,13
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,02
31	CK12D1	Usi radioprotectoare 1.4mmPb, batanta (U-5) metalice confectionate din profiluri de otel laminat, (1200x2100mm) profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, cu deschidere in stinga	m2			13 627,95 <hr/> 375,20
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	4,2300	70,00	296,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	70,00	38,50
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,30
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,3900	70,00	27,30
	281210630 60002	Usi radioprotectoare 1.4mmPb	m2	1,0000	13 251,59	13 251,59
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2700	4,20	1,13
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,02
32	CK25A	Usi batanta, profil PVC (U3) confectionate din profiluri din	m2			2 152,47 <hr/> 56,70

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice (1000x2100mm) fara prag, deschidere dreapta, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	203011293 915032	Usi batanta profiluri din PVC (U3)	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,50	14,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,88
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,50	7,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,20	4,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Inramarea golurilor la usi si ferestre)	kg			<u>35,40</u> 14,70
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	34,17	0,34
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,37	0,33
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
34	CK08A	Ferestre din profiluri din otel laminat cu sticla de protectie 1100x850mm (material beneficiar)	m2			<u>313,96</u> 306,60

1	2	3	4	5	6	7
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	2,8100	70,00	196,70
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,2200	70,00	15,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,7400	70,00	51,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6100	70,00	42,70
	252314672 00001	Ferestre din profiluri din otel laminat (material beneficiar)	m2	1,0000	0,00	0,00
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1000	65,37	6,54
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,1900	4,20	0,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
35	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m			270,32 <hr/> 5,60
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	201021294 6000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	250,00	262,50
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	12,50	1,88
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<b>1.3. Capitolul 1.3 Lucrari de consolidare la pardoseli</b>				
36	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			229,13 <hr/> 119,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,50
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	34,17	5,13
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 375,00	8,75
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 375,00	8,75
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 375,00	87,50
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			35,40 <hr/> 14,70
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	34,17	0,34
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,37	0,33
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
38	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			<u>130,95</u> 88,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	70,00	88,20
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	100,00	24,00
	154212610 8945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	150,00	15,00
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	12,50	3,75
39	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (5 Bp-1 100*100mm)	kg			<u>26,80</u> 2,10
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	24,00	24,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,17	0,34
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
40	IzF12A	Izolatii cu protectie radioactiva in canale de comunicatie in pardosea, cu placi de gips carrton Knauf Safebuard, in 3 straturi , lipite cu mastic de bitum tip H 80/90 si fixate cu mustati din sirna zincata, inclusiv chituiria placilor	m2			<u>1 412,70</u> 16,10
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2300	70,00	16,10
	266210270 10001	Placi ghips-carton Knauf Safebuard	m2	3,3000	410,00	1 353,00
	265310210	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	45,00	14,85

1	2	3	4	5	6	7
	0880					
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2300	125,00	28,75
41	08-02- 396-8	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 9 m (blocuri)	100 m			1 873,63 ----- 1 239,00
	1	Muncitor	h-om	17,7000	70,00	1 239,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	65,37	447,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	15,00	187,50
42	pret de piata	Metal corob 150x60(h)mm	m			157,30 ----- 0,00
	87878742	Canal metalic 150x60	m	1,1000	143,00	157,30
43	CG22A	Pardoseli din beton C 20 (M 250) in grosime de 12 cm,turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			271,60 ----- 63,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	42,5000	2,63	111,78
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0800	500,00	40,00
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0700	750,00	52,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	25,00	0,82
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			123,19 ----- 49,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19,5000	2,63	51,28
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0420	500,00	21,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<b>1.4. Capitolul 1.4 Spatii (birou)</b>				
45	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			388,06 <hr/> 108,50
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,3800	70,00	96,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	70,00	11,90
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,10
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	50,00	50,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
46	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			127,31 <hr/> 69,37
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	70,00	69,37
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	4,00	57,12
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	35,00	0,10
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			46,77 <hr/> 38,50
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,17 <hr/>



1	2	3	4	5	6	7
						2,10
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
49	RpCR07 A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,66 ----- 48,30
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	70,00	48,30
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,43	16,57
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,50	6,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	125,00	1,25
50	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate (tip3) (birou), inclusiv sistemul-grila	m2			369,52 ----- 154,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,25	5,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate (tip3)	m2	1,0500	200,00	210,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<b>1.5. Capitolul 1.5 Spati auxiliare, sanitare</b> <b>1.5.1. Capitolul 1.5.1 Pardoseli</b>				
51	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			415,06 ----- 175,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	266410210	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,47	14,05

1	2	3	4	5	6	7
	20101					
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,50	11,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,58
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<b>1.5.2. Capitolul 1.5.2 Pereti interiori</b>				
52	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			162,33 ----- 119,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,63	27,61
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	500,00	15,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,17
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
53	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2			165,22 ----- 49,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,7000	70,00	49,00
	246210611 0550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	4,00	1,63
	251320662 1500	Banda de armare	m	2,0000	5,00	10,20
	266210270 0203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	54,72	58,61
	266410210 1145	Mortar adeziv	kg	6,0000	7,47	45,72
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
54	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 20 x 20 cm pina la 50 x 50 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			446,06 <hr/> 213,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	70,00	199,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	25,00	0,20
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,47	13,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,17 <hr/> 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
56	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			138,82 <hr/> 107,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29

1	2	3	4	5	6	7
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,13 14,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	11,00	12,10
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	40,18	6,03
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			46,77 38,50
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
59	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,66 48,30
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	70,00	48,30
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,43	16,57
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,50	6,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	125,00	1,25
		<b>1.5.3. Capitolul 1.5.3 Pereti despartitori transparenti din PVC</b>				
60	CK25A	Pereti despartitori din PVC cu (Usi) confectionate din profiluri din mase plastice comufiate cu sticla trasparenta inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2			2 152,47 56,70

1	2	3	4	5	6	7
		usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	203011293 915060	Pereti despartitori din PVC (Usi)	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,50	14,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,88
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,50	7,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,20	4,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<b>1.5.4. Capitolul 1.5.4 Tavan suspendat tip Armstrong</b>				
61	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate (tip3) "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			<u>369,52</u> 154,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,25	5,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate (tip3)	m2	1,0500	200,00	210,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
		<b>1.6. Capitolul 1.6 Spatii auxiliare (depozit)</b>				
62	CF18A	Placare perete cu placi (Compozitie 4 ) din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2			<u>165,22</u> 49,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,7000	70,00	49,00

1	2	3	4	5	6	7
	246210611 0550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	4,00	1,63
	251320662 1500	Banda de armare	m	2,0000	5,00	10,20
	266210270 0203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	54,72	58,61
	266410210 1145	Mortar adeziv	kg	6,0000	7,47	45,72
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07
63	CK25A	Pereti despartitori (recupereti) din PVC (Usi) confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (materiale beneficiarului)	m2			152,47 ----- 56,70
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	203011293 915063	Pereti despartitori din PVC (Usi) materialul beneficiarului	m2	1,0000	0,00	0,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,50	14,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,88
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,50	7,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,20	4,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
64	CK25D	Usi(U1) batanta, in doua canturi profil PVC, fara prag, deschidere dreapta (1400x2300mm) confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv cu fonoizolare	m2			2 166,47 ----- 63,70
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8100	70,00	56,70
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	203011293 915064	Usi din PVC fara prag	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,50	14,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,25
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1930	125,00	24,13
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,50	7,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,20	4,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
65	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			<u>162,33</u> 119,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,63	27,61
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	500,00	15,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,17
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
66	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			<u>127,31</u> 69,37
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	70,00	69,37
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	4,00	57,12
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	35,00	0,10
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2			<u>46,77</u>

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor				38,50
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,17 ----- 2,10
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,50	0,63
69	RpCR07 A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,66 ----- 48,30
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	70,00	48,30
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,43	16,57
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,50	6,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	125,00	1,25
70	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate (tip2), inclusiv sistemul-grila	m2			509,52 ----- 154,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,25	5,00
	273210364 615129	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate (tip2)	m2	1,0500	333,33	350,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53



1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.7. Capitolul 1.7 Evacuarea deseurilor</b>				
71	TrB01A 1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			68,60 ----- 68,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	70,00	68,60
72	RpCU09 A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			66,50 ----- 66,50
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2800	70,00	19,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	70,00	46,90
73	TrI1AA0 1F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			31,50 ----- 31,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,50
74	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			232,20 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	900,00	232,20

Intocmit

(Prodomus S.R.L.)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

(I.M.S.P. INSTITUTUL DE  
CARDIOLOGIE)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)